
RESOLUCIÓN SAF.MPF N° 031/2020

Mendoza, 06 de abril de 2020.

VISTO:
Lo establecido en la Ley 8.008 y sus modificatorias; artículos 100 inc b, 132,

139, 140 y 142 de la Ley 8.706 y Resoluciones de Procuración General N° 564/16 y N°

650/19, Resolución SAF Nº 30/2020, y

CONSIDERANDO:
Que por Resolución SAF N°03 de fecha 16/03/2020 se autorizó el llamado

a licitación pública para la adquisición de Switches y Kits de Stak para instalaciones de
puestos de trabajo en el nuevo edificio del Polo Judicial, tramitada en Expediente

Electrónico EX - 2019-06864202 -GDEMZA-MPF#PJUDICIAL.

Que en instancias previa a la notificación de adjudicación el Departamento

de Contabilidad observó que la Dirección de Ia Dirección de Informática no tuvo en cuenta

en el informe técnico de preadjudicación obrante en orden 80, 107 y 110 a la oferta de la

firma REDINFO TELEINFORMATICA S.A., teniendo en cuenta que el proveedor presentó

en tiempo y forma toda la documentación solicitada.

Por tal motivo debe dejarse sin efecto la Resolución SAF N°30 de fecha

02/04/2020 que adjudicaba las presentes actuaciones y la orden de compra N° 20 hasta

tanto se revea la nueva adjudicación, previo informe técnico de preadjudicación

replanteado por la Dirección de Informática.

Por lo expuesto, y en virtud de la normativa legal vigente, el

Señor Administrador Financiero:
RESUELVE:
I) DEJAR SIN EFECTO la adjudicación conferida en Resolución SAF N°30

de fecha 02/04/2020 de orden 126, documento GEDO IF-2020-01734226-GDEMZA-
MPF#PJUDICIAL.

II) ENCOMENDAR a la DIRECCIÓN DE INFORMATICA a la elaboración

de un nuevo informe de preadjudicación teniendo en cuenta a la oferta REDINFO

TELEINFORMATICA S.A.

NOTIFÍQUESE, REGÍSTRESE, ARCHÍVESE
nar/JF


